

ANEXO I. RELACIÓN DE LOTES
EXPTE. 483/2016: SUMINISTRO DE MATERIAL GENÉRICO DE PUNCIÓN: AGUJAS, CÁNULAS Y CATÉTERES

<i>Agrupación</i>	<i>Licitación</i>	<i>Lote</i>	<i>Catálogo SAS</i>	<i>Código GC</i>	<i>Descripción</i>	<i>Cantidad</i>	<i>P. Unitario (IVA_excluido)</i>	<i>IVA</i>	<i>Presupuesto licitación (IVA_excluido)</i>	<i>Importe Prórroga</i>	<i>Importe IVA Prórroga</i>	<i>Importe de la modificación prevista</i>	<i>VME (IVA excluido)</i>	<i>Importe IVA VME</i>	<i>Garantía Definitiva</i>
Por precio unitario		1	SU.PC.SANI.0 1.03.11.30002	C24199	EQ. CATETER CENTRAL TECNICA SELDINGER 2 LUCES-Longitud:[40-80];Diámetro interno 1 luz:[18-18];Diámetro interno 2 luz:[14-14];Diámetro interno 3 luz:[0-0];Diámetro interno 4 luz:[0-0];Diámetro interno 5 luz:[0-0];Período de permanencia:< 1 mes;Diámetro externo del catéter:[7-7];	300,0	29,20	21	8.760,0	8.760,0	1.839,60	2.628,0	20.148,0	4.231,08	438,0
Por precio unitario		2	SU.PC.SANI.0 1.03.99.10100	C25181	LANCETA PUNCION DIGITAL / adultos-Diámetro/Anchura de corte:[30-30];BOLIGRAFO DE PUNCION ASOCIADO:si;	76.000,0	0,082727	21	6.287,25	6.287,25	1.320,32	1.886,18	14.460,68	3.036,74	314,36
Por precio unitario		3	SU.PC.SANI.0 1.03.11.30002	B38178	EQ. CATETER CENTRAL TECNICA SELDINGER 2 LUCES-Longitud:[10-40];Diámetro interno 1 luz:[16-16];Diámetro interno 2 luz:[16-16];Diámetro interno 3 luz:[0-0];Diámetro interno 4 luz:[0-0];Diámetro interno 5 luz:[0-0];Período de permanencia:< 1 mes;Diámetro externo del catéter:[7-7];	1.525,0	9,65	21	14.716,25	14.716,25	3.090,41	4.414,88	33.847,37	7.107,95	735,81
Por precio unitario		4	SU.PC.SANI.0 1.03.99.10300	B39811	SIST. PROTECCION-Diámetro/Anchura de corte:[21-21];BOLIGRAFO DE PUNCION ASOCIADO:no;	974.400,0	0,044	21	42.873,60	42.873,60	9.003,46	12.862,08	98.609,28	20.707,95	2.143,68
Por precio unitario		5	SU.PC.SANI.0 1.03.10.00000	B44204	CANULA I.V. PERIFERICA CORTO-Longitud:[10-50];Diámetro :[26-26];	19.000,0	0,92	21	17.480,0	17.480,0	3.670,80	5.244,0	40.204,0	8.442,84	874,0
Por cantidad		6	SU.PC.SANI.0 1.03.11.20000	E73646	EQ. CATETER CENTRAL TECNICA SELDINGER 1 LUZ/ LARGA DURACION Y ALTO FLUJO-Longitud:[40-80];Diámetro interno 1 luz:[18-18];Diámetro interno 2 luz:[0-0];Diámetro interno 3 luz:[0-0];Diámetro interno 4 luz:[0-0];Diámetro interno 5 luz:[0-0];Período de permanencia:6 a 12 meses;Diámetro externo del catéter:[5-5];	200,0	104,545455	21	20.909,09	20.909,09	4.390,91	6.272,73	48.090,91	10.099,09	1.045,45
Por precio unitario		7	SU.PC.SANI.0 1.03.02.10000	B60833	AGUJA BIOPSIA DETECTABLE ULTRASONIDO POR VACIO-Longitud:[70-140];Diámetro :[9-9];	110,0	215,0	21	23.650,0	23.650,0	4.966,50	7.095,0	54.395,0	11.422,95	1.182,50

<i>Agrupación</i>	<i>Licitación</i>	<i>Lote</i>	<i>Catálogo SAS</i>	<i>Código GC</i>	<i>Descripción</i>	<i>Cantidad</i>	<i>P. Unitario (IVA_excluido)</i>	<i>IVA</i>	<i>Presupuesto licitación (IVA_excluido)</i>	<i>Importe Prórroga</i>	<i>Importe IVA Prórroga</i>	<i>Importe de la modificación prevista</i>	<i>VME (IVA excluido)</i>	<i>Importe IVA VME</i>	<i>Garantía Definitiva</i>
Por precio unitario	8	1	SU.PC.SANI.0 1.03.11.30002	D48138	EQ. CATETER CENTRAL TECNICA SELDINGER 2 LUCES CON ANTISEPTICO-Longitud:[10-40];Diámetro interno 1 luz:[14-14];Diámetro interno 2 luz:[14-14];Diámetro interno 3 luz:[0-0];Diámetro interno 4 luz:[0-0];Diámetro interno 5 luz:[0-0];Período de permanencia:< 1 mes;Diámetro externo del catéter:[8-8];	1.475,0	19,46	21	28.703,50	28.703,50	6.027,74	8.611,05	66.018,05	13.863,79	1.435,18
Por precio unitario	9	3	SU.PC.SANI.0 1.03.02.10000	B54182	AGUJA BIOPSIA DETECTABLE ULTRASONIDO POR VACIO-Longitud:[70-140];Diámetro :[7-8];	15,0	227,272727	21	3.409,09	3.409,09	715,91	1.022,73	7.840,91	1.646,59	170,45
Por precio unitario	10	0	SU.PC.SANI.0 1.03.11.30002	B55965	EQ. CATETER CENTRAL TECNICA SELDINGER 2 LUCES-Longitud:[40-80];Diámetro interno 1 luz:[16-16];Diámetro interno 2 luz:[16-16];Diámetro interno 3 luz:[0-0];Diámetro interno 4 luz:[0-0];Diámetro interno 5 luz:[0-0];Período de permanencia:< 1 mes;Diámetro externo del catéter:[7-7];	2.600,0	23,27	21	60.502,0	60.502,0	12.705,42	18.150,60	139.154,60	29.222,47	3.025,10
Por precio unitario	11	4	SU.PC.SANI.0 1.03.99.10000	E74473	LANCETA PUNCION DIGITAL P/ DISP. AUTOMATICO-Diámetro/Anchura de corte:[30-30];BOLIGRAFO DE PUNCION ASOCIADO:si;	463.000,0	0,025496	21	11.804,65	11.804,65	2.478,98	3.541,40	27.150,70	5.701,65	590,23
Por precio unitario	12	0	SU.PC.SANI.0 1.03.99.10100	C26327	LANCETA PUNCION DIGITAL / adultos- Diámetro/Anchura de corte:[30-30];BOLIGRAFO DE PUNCION ASOCIADO:no;	1.540.000,0	0,020455	21	31.500,70	31.500,70	6.615,15	9.450,21	72.451,61	15.214,84	1.575,04
Por precio unitario	13	4	SU.PC.SANI.0 1.03.06.40000	B39191	AGUJA EXTRACCION SANGRE POR VACIO C/ ALETAS, LINEA Y SIST. SEGURIDAD Y PORTATUBO-DIAMETRO:[21-21];LONGITUD DE LA AGUJA:[0-25];	74.300,0	0,354	21	26.302,20	26.302,20	5.523,46	7.890,66	60.495,06	12.703,96	1.315,11
Por precio unitario	14	4	SU.PC.SANI.0 1.03.04.30000	B39185	AGUJA ESTEREOTAXIA PUNTA ARPON RECOLOCABLE-Diámetro:[19.5-19.5];TIPO DE PUNTA :arpón;Longitud de la aguja:[0-150];	325,0	30,37	21	9.870,25	9.870,25	2.072,75	2.961,08	22.701,58	4.767,33	493,51
Por precio unitario	15	4	SU.PC.SANI.0 1.03.99.10000	D68107	LANCETA PUNCION DIGITAL P/ DISP. AUTOMATICO-Diámetro/Anchura de corte:[28-28];BOLIGRAFO DE PUNCION ASOCIADO:si;	182.000,0	0,039091	21	7.114,56	7.114,56	1.494,06	2.134,37	16.363,49	3.436,33	355,73
Por precio unitario	16	0	SU.PC.SANI.0 1.03.06.50000	B58591	AGUJA EXTRACCION SANGRE POR VACIO C/ PORTATUBOS Y SIST. SEGURIDAD- LONGITUD:[25-50];DIAMETRO:[21-21];	300.000,0	0,32	21	96.000,0	96.000,0	20.160,0	28.800,0	220.800,0	46.368,0	4.800,0
Por precio unitario	17	3	SU.PC.SANI.0 1.03.02.10000	C29508	AGUJA BIOPSIA DETECTABLE ULTRASONIDO POR VACIO-Longitud:[70-140];Diámetro :[10-10];	130,0	247,474747	21	32.171,72	32.171,72	6.756,06	9.651,52	73.994,96	15.538,94	1.608,59
									346.950,0	346.950,0	72.859,50	104.085,0	797.985,0	167.576,85	17.347,52

<i>Agrupación</i>	<i>Licitación</i>	<i>Lote</i>	<i>Catálogo SAS</i>	<i>Código GC</i>	<i>Descripción</i>	<i>Cantidad</i>	<i>P. Unitario (IVA_excluido)</i>	<i>IVA</i>	<i>Presupuesto licitación (IVA_excluido)</i>	<i>Importe Prórroga</i>	<i>Importe IVA Prórroga</i>	<i>Importe de la modificación prevista</i>	<i>VME (IVA excluido)</i>	<i>Importe IVA VME</i>	<i>Garantía Definitiva</i>
1	Por precio unitario	18	0	D91468	AGUJA HIPODERMICA INTRAMUSCULAR / adulto /Sistema de seguridad-Longitud:[25-50];Diámetro:[0.8-0.8];	1.250.000,0	0,0675	21	84.375,0	84.375,0	17.718,75	25.312,50	194.062,50	40.753,13	4.218,75
1	Por precio unitario	19	0	E10728	AGUJA HIPODERMICA INTRAMUSCULAR / adulto /Sistema de seguridad-Longitud:[25-50];Diámetro:[0.9-0.9];	675.000,0	0,0675	21	45.562,50	45.562,50	9.568,13	13.668,75	104.793,75	22.006,69	2.278,13
1	Por precio unitario	20	3	B41926	AGUJA HIPODERMICA INTRAVENOSA /Sistema de seguridad-Longitud:[25-50];Diámetro:[0.9-0.9];	775.000,0	0,0675	21	52.312,50	52.312,50	10.985,63	15.693,75	120.318,75	25.266,94	2.615,63
1	Por precio unitario	21	3	B43585	AGUJA HIPODERMICA INTRAVENOSA /Sistema de seguridad-Longitud:[25-50];Diámetro:[0.8-0.8];	525.000,0	0,0675	21	35.437,50	35.437,50	7.441,88	10.631,25	81.506,25	17.116,31	1.771,88
1	Por precio unitario	22	4	B38877	AGUJA HIPODERMICA SUBCUTANEA /Sistema de seguridad-Longitud:[0-25];Diámetro:[0.5-0.5];	200.000,0	0,0675	21	13.500,0	13.500,0	2.835,0	4.050,0	31.050,0	6.520,50	675,0
1	Por precio unitario	23	0	D91470	AGUJA HIPODÉRMICA DE PUNTA ROMA.- Longitud:[25-50];Diámetro:[1.2-1.2];	3.675.000,0	0,0315	21	115.762,50 34.410,18	115.762,50 34.410,18	24.310,13 7.226,14	34.728,75 10.323,05	266.253,75 79.143,41	55.913,29 16.620,12	5.788,13 1.720,51
2	Por precio unitario	24	7	D48742	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ / corta- Longitud:[90-100];Diámetro :[25-25];	9.600,0	2,990018	21	28.704,17	28.704,17	6.027,88	8.611,25	66.019,59	13.864,11	1.435,21
2	Por precio unitario	25	7	D87623	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ / corta- Longitud:[90-100];Diámetro :[27-27];	950,0	3,48	21	3.306,0	3.306,0	694,26	991,80	7.603,80	1.596,80	165,30
2	Por precio unitario	26	7	E03238	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ / corta- Longitud:[90-100];Diámetro :[26-26];	500,0	4,800011	21	2.400,01 21.681,31	2.400,01 21.681,31	504,0 4.553,08	720,0 6.504,39	5.520,02 49.867,01	1.159,20 10.472,07	120,0 1.084,06
3	Por precio unitario	27	9	E53424	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ / larga- Longitud:[90-110];Diámetro :[25-25];	6.000,0	2,85	21	17.100,0	17.100,0	3.591,0	5.130,0	39.330,0	8.259,30	855,0
3	Por precio unitario	28	9	B39170	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ / larga- Longitud:[110-130];Diámetro :[27-27];	120,0	5,000019	21	600,0	600,0	126,0	180,0	1.380,0	289,80	30,0
3	Por precio unitario	29	9	B43726	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ / larga- Longitud:[110-130];Diámetro :[25-25];	800,0	3,102778	21	2.482,22	2.482,22	521,27	744,67	5.709,11	1.198,91	124,11

<i>Agrupación</i>	<i>Licitación</i>	<i>Lote</i>	<i>Catálogo SAS</i>	<i>Código GC</i>	<i>Descripción</i>	<i>Cantidad</i>	<i>P. Unitario (IVA_excluido)</i>	<i>IVA</i>	<i>Presupuesto licitación (IVA_excluido)</i>	<i>Importe Prórroga</i>	<i>Importe IVA Prórroga</i>	<i>Importe de la modificación prevista</i>	<i>VME (IVA excluido)</i>	<i>Importe IVA VME</i>	<i>Garantía Definitiva</i>
3	Por precio unitario	30	SU.PC.SANI.0 1.03.01.10000	E53759	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ / larga-Longitud:[90-110];Diámetro :[27-27];	425,0	3,527273	21	1.499,09 20.020,0	1.499,09 20.020,0	314,81 4.204,20	449,73 6.006,0	3.447,91 46.046,0	724,06 9.669,66	74,95 1.001,0
4	Por precio unitario	31	SU.PC.SANI.0 1.03.02.30001	B38297	AGUJA BIOPSIA CON DISPOSITIVO AUTOMATICO-Longitud:[200-400];Diámetro :[18-18];	550,0	22,0	21	12.100,0	12.100,0	2.541,0	3.630,0	27.830,0	5.844,30	605,0
4	Por precio unitario	32	SU.PC.SANI.0 1.03.02.30001	D54127	AGUJA BIOPSIA CON DISPOSITIVO AUTOMATICO-Longitud:[100-160];Diámetro :[14-14];	360,0	22,0	21	7.920,0 54.759,75	7.920,0 54.759,75	1.663,20 11.499,55	2.376,0 16.427,93	18.216,0 125.947,43	3.825,36 26.448,96	396,0 2.737,99
5	Por precio unitario	33	SU.PC.SANI.0 1.03.02.30001	E27062	AGUJA BIOPSIA PARA PISTOLA AUTOMATICA-Longitud:[0-100];Diámetro :[14-14];	725,0	16,05	21	11.636,25	11.636,25	2.443,61	3.490,88	26.763,38	5.620,31	581,81
5	Por precio unitario	34	SU.PC.SANI.0 1.03.02.30001	E73761	AGUJA BIOPSIA PARA PISTOLA AUTOMATICA-Longitud:[250-300];Diámetro :[18-18];	1.630,0	16,05	21	26.161,50	26.161,50	5.493,92	7.848,45	60.171,45	12.636,0	1.308,08
5	Por precio unitario	35	SU.PC.SANI.0 1.03.02.30001	B40096	AGUJA BIOPSIA PARA PISTOLA AUTOMATICA-Longitud:[200-250];Diámetro :[18-18];	30,0	16,90	21	507,0	507,0	106,47	152,10	1.166,10	244,88	25,35
5	Por precio unitario	36	SU.PC.SANI.0 1.03.02.30001	E27055	AGUJA BIOPSIA PARA PISTOLA AUTOMATICA-Longitud:(100-150);Diámetro :[14-14];	500,0	18,0	21	9.000,0	9.000,0	1.890,0	2.700,0	20.700,0	4.347,0	450,0
5	Por precio unitario	37	SU.PC.SANI.0 1.03.02.30001	E27064	AGUJA BIOPSIA PARA PISTOLA AUTOMATICA-Longitud:[0-100];Diámetro :[18-18];	300,0	16,05	21	4.815,0	4.815,0	1.011,15	1.444,50	11.074,50	2.325,65	240,75
5	Por precio unitario	38	SU.PC.SANI.0 1.03.02.30001	B55521	AGUJA BIOPSIA PARA PISTOLA AUTOMATICA-Longitud:[200-250];Diámetro :[16-16];	60,0	16,50	21	990,0	990,0	207,90	297,0	2.277,0	478,17	49,50
5	Por precio unitario	39	SU.PC.SANI.0 1.03.02.30001	E26747	AGUJA BIOPSIA PARA PISTOLA AUTOMATICA-Longitud:(150-200);Diámetro :[16-16];	100,0	16,50	21	1.650,0 93.109,50	1.650,0 93.109,50	346,50 19.553,0	495,0 27.932,85	3.795,0 214.151,85	796,95 44.971,89	82,50 4.655,48
6	Por precio unitario	40	SU.PC.SANI.0 1.03.02.30002	E34742	AGUJA BIOPSIA CON DISPOSITIVO AUTOMATICO /DOBLE DISPARO-Longitud:[0-100];Diámetro :[14-14];	1.530,0	36,30	21	55.539,0	55.539,0	11.663,19	16.661,70	127.739,70	26.825,34	2.776,95
6	Por precio unitario	41	SU.PC.SANI.0 1.03.02.30002	E60951	AGUJA BIOPSIA CON DISPOSITIVO AUTOMATICO /DOBLE DISPARO-Longitud:[0-100];Diámetro :[18-18];	1.025,0	36,30	21	37.207,50	37.207,50	7.813,58	11.162,25	85.577,25	17.971,22	1.860,38

Agrupación	Licitación	Lote	Catálogo SAS	Código GC	Descripción	Cantidad	P. Unitario		Presupuesto licitación (IVA excluido)	Importe Prórroga	Importe IVA Prórroga	Importe de la modificación prevista	VME (IVA excluido)	Importe IVA VME	Garantía Definitiva
							(IVA_excluido)	IVA							
6	Por precio unitario	42	1	E70966	AGUJA BIOPSIA CON DISPOSITIVO AUTOMATICO /DOBLE DISPARO-Longitud:[100- 160];Diámetro :[14-14];	10,0	36,30	21	363,0 22.080,64	363,0 22.080,64	76,23 4.636,93	108,90 6.624,19	834,90 50.785,47	175,33 10.664,95	18,15 1.104,03
7	Por precio unitario	43	0	E45697	CANULA COAXIAL PARA AGUJA BIOPSIA- Longitud:[0-200];Diámetro:[14-14,5];	1.100,0	14,02	21	15.422,0	15.422,0	3.238,62	4.626,60	35.470,60	7.448,83	771,10
7	Por precio unitario	44	0	E56905	CANULA COAXIAL PARA AGUJA BIOPSIA- Longitud:[0-200];Diámetro:[18-18];	475,0	14,018182	21	6.658,64 33.508,41	6.658,64 33.508,41	1.398,31 7.036,77	1.997,59 10.052,52	15.314,87 77.069,34	3.216,12 16.184,56	332,93 1.675,42
8	Por precio unitario	45	1	B58965	EQ. DRENAJE DE LIQUIDO ASCITICO-Diámetro:[6- 6];Longitud de la aguja:[0-180];	770,0	29,1121	21	22.416,32	22.416,32	4.707,43	6.724,90	51.557,53	10.827,08	1.120,82
8	Por precio unitario	46	1	B42381	EQ. DRENAJE DE LIQUIDO ASCITICO-Diámetro:[3- 3];Longitud de la aguja:[0-180];	170,0	19,305	21	3.281,85	3.281,85	689,19	984,56	7.548,26	1.585,13	164,09
8	Por precio unitario	47	1	D39527	EQ. DRENAJE DE LIQUIDO ASCITICO-Diámetro:[5- 5];Longitud de la aguja:[0-180];	435,0	17,95457	21	7.810,24 20.362,50	7.810,24 20.362,50	1.640,15 4.276,13	2.343,07 6.108,75	17.963,55 46.833,75	3.772,35 9.835,09	390,51 1.018,13
9	Por precio unitario	48	1	E72041	AGUJA ECOGENICA P/ BLOQUEO ANESTESICO /con linea-Diámetro:[22-22];Long. de la aguja:(35- 50);	1.960,0	9,05	21	17.738,0	17.738,0	3.724,98	5.321,40	40.797,40	8.567,45	886,90
9	Por precio unitario	49	1	E83504	AGUJA ECOGENICA P/ BLOQUEO ANESTESICO /con linea-Diámetro:[21-21];Long. de la aguja:(80- 130);	290,0	9,05	21	2.624,50 384.578,85	2.624,50 384.578,85	551,15 80.761,56	787,35 115.373,66	6.036,35 884.531,36	1.267,63 185.751,58	131,23 19.228,94
10	Por precio unitario	50	6	B38363	CATÉTER I.V. PERIFERICO CON SISTEMA PROTECCION-Longitud:[10-50];Diámetro :[18-18];	222.500,0	0,50	21	111.250,0	111.250,0	23.362,50	33.375,0	255.875,0	53.733,75	5.562,50
10	Por precio unitario	51	6	B39196	CATÉTER I.V. PERIFERICO CON SISTEMA PROTECCION-Longitud:[10-50];Diámetro :[24-24];	40.700,0	0,50	21	20.350,0	20.350,0	4.273,50	6.105,0	46.805,0	9.829,05	1.017,50
10	Por precio unitario	52	6	B39199	CATÉTER I.V. PERIFERICO CON SISTEMA PROTECCION-Longitud:[10-50];Diámetro :[20-20];	372.300,0	0,50	21	186.150,0	186.150,0	39.091,50	55.845,0	428.145,0	89.910,45	9.307,50

<i>Agrupación</i>	<i>Licitación</i>	<i>Lote</i>	<i>Catálogo SAS</i>	<i>Código GC</i>	<i>Descripción</i>	<i>Cantidad</i>	<i>P. Unitario (IVA_excluido)</i>	<i>IVA</i>	<i>Presupuesto licitación (IVA_excluido)</i>	<i>Importe Prórroga</i>	<i>Importe IVA Prórroga</i>	<i>Importe de la modificación prevista</i>	<i>VME (IVA excluido)</i>	<i>Importe IVA VME</i>	<i>Garantía Definitiva</i>
10	Por precio unitario	53	SU.PC.SANI.0 1.03.10.10000	B39200	CATÉTER I.V. PERIFERICO CON SISTEMA PROTECCION-Longitud:[10-50];Diámetro :[22-22];	129.000,0	0,50	21	64.500,0	64.500,0	13.545,0	19.350,0	148.350,0	31.153,50	3.225,0
10	Por precio unitario	54	SU.PC.SANI.0 1.03.10.10000	B50494	CATÉTER I.V. PERIFERICO CON SISTEMA PROTECCION-Longitud:[10-50];Diámetro :[16-16];	5.200,01	0,447855	21	2.328,85 23.722,60	2.328,85 23.722,60	489,06 4.981,75	698,66 7.116,78	5.356,36 54.561,98	1.124,83 11.458,02	116,44 1.186,14
11	Por precio unitario	55	SU.PC.SANI.0 1.03.11.10001	D86395	CATETER CENTRAL EPICUTANEO SIN GUIA / LARGA DURACION-Longitud:[0-30];Período de permanencia:1 a 3 meses;Diámetro interno 1ª luz:[28-28];Diámetro interno 2ª luz:[0-0];	630,0	36,07	21	22.724,10	22.724,10	4.772,06	6.817,23	52.265,43	10.975,74	1.136,21
11	Por precio unitario	56	SU.PC.SANI.0 1.03.11.10001	B39625	CATETER CENTRAL EPICUTANEO SIN GUIA / LARGA DURACION-Longitud:[30-60];Período de permanencia:3 a 6 meses;Diámetro interno 1ª luz:[23-23];Diámetro interno 2ª luz:[0-0];	40,0	24,962617	21	998,50 16.553,04	998,50 16.553,04	209,69 3.476,14	299,55 4.965,91	2.296,55 38.071,99	482,28 7.995,12	49,93 827,66
12	Por precio unitario	57	SU.PC.SANI.0 1.03.11.40001	D34519	EQ. CATETER CENTRAL TECNICA SELDINGER 3 LUCES-Longitud:[10-40];Diámetro interno 1 luz:[18-18];Diámetro interno 2 luz:[18-18];Diámetro interno 3 luz:[16-16];Diámetro interno 4 luz:[0-0];Diámetro interno 5 luz:[0-0];Período de permanencia:< 1 mes;Diámetro externo del catéter:[7-7];	1.350,0	11,95	21	16.132,50	16.132,50	3.387,83	4.839,75	37.104,75	7.792,0	806,63
12	Por precio unitario	58	SU.PC.SANI.0 1.03.11.40001	B82466	EQ. CATETER CENTRAL TECNICA SELDINGER 3 LUCES-Longitud:[10-40];Diámetro interno 1 luz:[16-16];Diámetro interno 2 luz:[18-18];Diámetro interno 3 luz:[18-18];Diámetro interno 4 luz:[0-0];Diámetro interno 5 luz:[0-0];Período de permanencia:< 1 mes;Diámetro externo del catéter:[7-7];	30,0	14,018037	21	420,54 38.758,23	420,54 38.758,23	88,31 8.139,23	126,16 11.627,47	967,24 89.143,93	203,12 18.720,23	21,03 1.937,92
13	Por precio unitario	59	SU.PC.SANI.0 1.03.15.00001	D81357	EQ. CATETER ARTERIAL TECNICA SELDINGER-Longitud:[0-10];Diámetro interno 1 luz:[18-18];Diámetro interno 2 luz:[0-0];Diámetro interno 3 luz:[0-0];Diámetro interno 4 luz:[0-0];Diámetro interno 5 luz:[0-0];Período de permanencia:< 1 mes;Diámetro externo del catéter:[4-4];	770,0	8,006146	21	6.164,73	6.164,73	1.294,59	1.849,42	14.178,88	2.977,56	308,24

<i>Agrupación</i>	<i>Licitación</i>	<i>Lote</i>	<i>Catálogo SAS</i>	<i>Código GC</i>	<i>Descripción</i>	<i>Cantidad</i>	<i>P. Unitario (IVA_excluido)</i>	<i>IVA</i>	<i>Presupuesto licitación (IVA_excluido)</i>	<i>Importe Prórroga</i>	<i>Importe IVA Prórroga</i>	<i>Importe de la modificación prevista</i>	<i>VME (IVA excluido)</i>	<i>Importe IVA VME</i>	<i>Garantía Definitiva</i>
13	Por precio unitario	60	SU.PC.SANI.0 1.03.15.00001 0	D99964	EQ. CATETER ARTERIAL TECNICA SELDINGER-Longitud:[0-10];Diámetro interno 1 luz:[20-20];Diámetro interno 2 luz:[0-0];Diámetro interno 3 luz:[0-0];Diámetro interno 4 luz:[0-0];Diámetro interno 5 luz:[0-0];Período de permanencia:< 1 mes;Diámetro externo del catéter:[3-3];	3.850,0	8,01	21	30.838,50	30.838,50	6.476,09	9.251,55	70.928,55	14.895,0	1.541,93
13	Por precio unitario	61	SU.PC.SANI.0 1.03.15.00001 0	B44954	EQ. CATETER ARTERIAL TECNICA SELDINGER-Longitud:[10-40];Diámetro interno 1 luz:[20-20];Diámetro interno 2 luz:[0-0];Diámetro interno 3 luz:[0-0];Diámetro interno 4 luz:[0-0];Diámetro interno 5 luz:[0-0];Período de permanencia:< 1 mes;Diámetro externo del catéter:[3-3];	225,0	7,80	21	1.755,0 16.539,54	1.755,0 16.539,54	368,55 3.473,30	526,50 4.961,86	4.036,50 38.040,94	847,67 7.988,60	87,75 826,98
14	Por precio unitario	62	SU.PC.SANI.0 1.03.99.10000 2	E87409	SIST. PROTECCION / NEONATOS-Diámetro/Anchura de corte:[2.50-2.50];BOLIGRAFO DE PUNCION ASOCIADO:no;	20.100,0	0,771074	21	15.498,59	15.498,59	3.254,70	4.649,58	35.646,76	7.485,82	774,93
14	Por precio unitario	63	SU.PC.SANI.0 1.03.99.10000 2	E87408	LANCETA PUNCION DIGITAL AUTOMATICA C/ SIST. PROTECCION / NEONATOS-Diámetro/Anchura de corte:[1.75-1.75];BOLIGRAFO DE PUNCION ASOCIADO:no;	1.350,0	0,771074	21	1.040,95	1.040,95	218,60	312,29	2.394,19	502,78	52,05